ПРОТОКОЛ
заседания управляющего совета по согласованию паспорта программы «Комплексное развитие моногорода Кольчугино».

№ 1

 от 28.04.2017
Присутствовали:

Барашенков Максим Юрьевич
– глава администрации Кольчугинского района, председатель управляющего совета

Наумова Юлия Александровна
- главный специалист отдела экономического развития, тарифной политики и предпринимательства администрации Кольчугинского района, секретарь управляющего совета

Члены комиссии:

Алпаткина Ольга Викторовна
- заведующий отделом по социальным вопросам, работе с молодёжью, физической культуре и спорту администрации Кольчугинского района

Беляева Марина Томасовна
- заведующий отделом культуры и туризма администрации Кольчугинского района

Вительс Наталья Валерьевна
- заведующий отделом экономического развития, тарифной политики и предпринимательства администрации Кольчугинского района

Воробьёва Наталья Евгеньевна
- начальник муниципального казённого учреждения «Управление районного хозяйства»

Дергунов Владимир Николаевич
- начальник управления образования администрации Кольчугинского района

Козлов Александр Васильевич
- заместитель главы администрации Кольчугинского района по жизнеобеспечению

Матвеева Ирина Владимировна
- директор ГБУЗ Владимирской области «Кольчугинская центральная районная больница»

Мельникова Наталья Игоревна
- начальник финансового управления администрации Кольчугинского района

Парфёнова Александра Владимировна – начальник муниципального казённого учреждения «Отдел сельского хозяйства и природопользования Кольчугинского района»

Пискаев Анатолий Евгеньевич
- депутат Совета народных депутатов Кольчугинского района (по согласованию)

Савинова Елена Николаевна
- глава города Кольчугино (по согласованию)

Семёнова Елена Анатольевна -
заместитель главы администрации Кольчугинского района по социальным вопросам

Шошинов Иван Николаевич
- начальник управления экономики труда и кадровых технологий АО «Электрокабель» Кольчугинский завод» (по согласованию)
Яковлев Михаил Евгеньевич
- депутат Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района (по согласованию)

Яшина Галина Вячеславовна
- начальник муниципального казённого учреждения «Управление благоустройства и дорожного хозяйства Кольчугинского района»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение вопроса согласования паспорта программы «Комплексное развитие моногорода Кольчугино».

Открыл заседание председатель совета М.Ю. Барашенков:

Сегодня на повестке дня вопрос согласования паспорта программы «Комплексное развитие моногорода Кольчугино».

Докладчик Вительс Н.В.:

С начала 2017 года отдел экономического развития тарифной политики и предпринимательства администрации Кольчугинского района (далее – отдел экономики) совместно со структурными подразделениями и муниципальными учреждениями администрации Кольчугинского района провёл работу по формированию мероприятий и проектов планируемых к проведению на территории города Кольчугино в период с 2017 по 2018 год по следующим направлениям:
- Направление «Повышение инвестиционной привлекательности моногорода»;

- Направление «Повышение эффективности муниципального управления»;

- Направление «Развитие городской среды и благоустройство»;

- Направление «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства»;

- Направление «Развитие образования»;

- Направление «Развитие здравоохранения»;

- Направление «Развитие промышленности»;

- Направление «Развитие объектов транспортной инфраструктуры»;

- Направление «Развитие коммунальной инфраструктуры»;

- Направление «Развитие физической культуры и спорта»;

- Направление «Экологическое развитие»;

- Направление «Развитие туризма»;

- Направление «Развитие культуры».
По всем мероприятиям и проектам определены ответственные исполнители, а также определены контрольные точки и этапы, на основании которых ответственные исполнители раз в месяц будут предоставлять в отдел экономики отчётность.
Всего включено 44 мероприятия и 8 проектов.

Так, в направлении «Развитие городской среды и благоустройство» были включены мероприятия в рамках исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» это благоустройство общественных территорий и благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов. На эти цели выделены денежные средства из федерального, областного и городского бюджетов - 38294,62 тыс. рублей.

В рамках благоустройства общественных территорий планируется обеспечить выполнение двух проектов из программы «5 шагов благоустройства повседневности», основные задачи которой – сделать моногород Кольчугино территорией развития, с созданными комфортными условиями для жизни.
Также были определены целевые показатели исполнения программы, которые позволят:
1. Обеспечить комплексное развитие моногорода путем:

- создания к концу 2018 года 0,18 тысяч новых рабочих мест, не связанных с деятельностью градообразующего предприятия (предприятий);

- привлечения к концу 2018 года 692,02 млн. рублей инвестиций в основной капитал как следствие повышения инвестиционной привлекательности моногорода;

- улучшения качества городской среды в моногороде, в том числе путем реализации до конца 2018 года мероприятий «Пять шагов благоустройства».

2. Стабилизировать численности работников одной из организаций (одного из филиалов юридического лица в муниципальном образовании или нескольких организаций), осуществляющих на территории муниципального образования один и тот же вид основной экономической деятельности или деятельность которых осуществляется в рамках единого производственно-технологического процесса), на уровне 24,56 процентов среднесписочной численности работников всех организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, к концу 2018 года.
Принято решение:

1. Согласовать паспорт программы «Комплексное развитие моногорода Кольчугино».

2. Ответственным исполнителям ежемесячно, в срок до 30 числа отчетного месяца, предоставлять в отдел экономики отчётность по исполнению проектов и мероприятий программы. О ходе выполнения программы докладывать главе администрации Кольчугинского района.
3. Отделу экономики обеспечить отчётность по выполнению программы и раз в месяц в срок до 3 числа следующего за отчетным месяцем направлять материалы для публикации в газету «Голос Кольчугинца» и на официальном сайте администрации Кольчугинского района.
Решение принято единогласно.

Председатель управляющего совета

  М.Ю. Барашенков

Секретарь управляющего совета

               Ю.А. Наумова
Место проведения:

г. Кольчугино, пл. Ленина, д.2, каб. 55

Дата и время проведения:

28.04.2017

09.00